
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO1/

38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA
91I EL COLEGIO DE MICHOACÁN, A.C.

(PESOS)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

OBJETO DEL GASTO

DENOMINACIÓN

APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO ECONOMÍAS

140,063,634 142,747,273 142,747,273 142,747,273TOTAL

140,063,634 142,747,273 142,747,273 142,747,273Gasto Corriente

104,236,482 107,488,899 107,488,899 107,488,899Servicios Personales

104,236,482 107,488,899 107,488,899 107,488,899Servicios personales1000

43,845,994 45,305,189 45,305,189 45,305,189Remuneraciones al personal de carácter permanente1100

1,110,592 1,110,592 1,110,592 1,110,592Remuneraciones al personal de carácter transitorio1200

20,458,135 21,117,954 21,117,954 21,117,954Remuneraciones adicionales y especiales1300

17,171,574 17,615,699 17,615,699 17,615,699Seguridad social1400

12,824,645 13,513,923 13,513,923 13,513,923Otras prestaciones sociales y económicas1500

8,825,542 8,825,542 8,825,542 8,825,542Pago de estímulos a servidores públicos1700

32,339,908 33,010,064 33,010,064 33,010,064Gasto De Operación

6,673,346 5,256,285 5,256,189 5,256,189 96Materiales y suministros2000

4,661,236 3,391,055 3,391,055 3,391,055Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales2100

773,298 696,298 696,298 696,298Alimentos y utensilios2200

177,540 177,540 177,540 177,540Materiales y artículos de construcción y de reparación2400

48,040 40,194 40,194 40,194Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio2500

557,472 557,472 557,376 557,376 96Combustibles, lubricantes y aditivos2600

23,200 23,200 23,200 23,200Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos2700

432,560 370,526 370,526 370,526Herramientas, refacciones y accesorios menores2900

25,666,562 27,753,779 27,753,875 27,753,875 -96Servicios generales3000

3,681,475 4,014,675 4,014,675 4,014,675Servicios básicos3100

214,586 733,792 733,792 733,792Servicios de arrendamiento3200

11,021,144 11,897,742 11,897,838 11,897,838 -96Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios3300

664,640 664,640 664,640 664,640Servicios financieros, bancarios y comerciales3400

4,858,183 5,216,396 5,216,396 5,216,396Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación3500

2,166,359 2,166,359 2,166,359 2,166,359Servicios de traslado y viáticos3700

699,250 699,250 699,250 699,250Servicios oficiales3800

2,360,925 2,360,925 2,360,925 2,360,925Otros servicios generales3900

3,487,244 2,248,310 2,248,310 2,248,310Subsidios

3,487,244 2,248,310 2,248,310 2,248,310Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas4000

3,487,244 2,248,310 2,248,310 2,248,310Subsidios y subvenciones4300

Otros De Corriente

Servicios generales3000

Cuenta Pública 2017

EL COLEGIO DE MICHOACÁN, A.C. Página 1 de 2



CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO1/

38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA
91I EL COLEGIO DE MICHOACÁN, A.C.

(PESOS)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

OBJETO DEL GASTO

DENOMINACIÓN

APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO ECONOMÍAS

Otros servicios generales3900

Pensiones Y Jubilaciones

Gasto De Inversión

Otros De Inversión

Servicios generales3000

Otros servicios generales3900

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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